


1

OBSAH
Základní charakteristika zařízení 2

1. Hlavní úkoly DDM – jejich naplňování 3
2. Přijímání účastníků do zájmových útvarů 4
3. Personální zabezpečení 4
4. Vzdělávání pracovníků 6
5. Hlavní činnost DDM 8
5. 1. Pravidelná zájmově vzdělávací činnost 8
5. 2. Příležitostná zájmově vzdělávací činnost 11
5. 3. Hodnocení naplňování ŠVP 15
5. 4. Spontánní akce 17
5. 5. Práce s talenty 17
5. 6. Pobytová a prázdninová činnost 17
6. Služby poskytované veřejnosti, školám a školským zařízením 18
7. Spolupráce s jinými školami a zařízeními 19
7. 1. Spolupráce se zřizovatelem 19
7. 2. Spolupráce s městem Uničov 20
7. 3. Spolupráce se sponzory 20
8. Propagační činnost 20
9. Materiálně technické zabezpečení 20
10. Provozní podmínky 21
11. Ekonomické zabezpečení činnosti 21
12. Projekty, dotace 22
13. Výsledky inspekcí a kontrol 22
14. Hodnocení a závěr 23

Zpracoval : Mgr. Dagmar Smitalová
ředitelka DDM Vila Tereza, Uničov

V Uničově dne: 29. 11. 2022



2

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ
Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO
Dům dětí a mládeže Vila Tereza, UničovNádražní 530, Uničov 78391DDM Vila Tereza, Uničov je školské zařízení- příspěvková organizace.IČO : 47654392IZO : 047654392telefon : 585051156, 725555453facebook: DDMVilaTereza
www adresa: www.ddm-unicov.cze-mail : info@ddm-unicov.cz, smitalova@ddm-unicov.cz
Zřizovatel
Do 31.3.2001 - Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25, 779 00 OlomoucOd 1.4.2001 - Olomoucký kraj, KÚ odbor školství, mládežea tělovýchovy, Jeremenkova 40A, 779 11 Olomouc
Ředitel zařízení
Mgr. Dagmar SmitalováNar. 3.8.1963U Stadionu 850783 91 Uničovve funkci ředitele od 1.9.2018
Datum vzniku zařízení
1983 - Dům pionýrů a mládeže1990 - Dům dětí a mládeže „Vila Tereza“ Uničov
Datum zařazení do sítě škol
24.5.1996poslední změna k 1.3.2017
Součást zařízení, odloučená pracoviště
Areál DDM - hlavní budova DDM, Nádražní 530- vedlejší budova DDM, Nádražní 530- stoly na stolní tenis, opičí dráha,hřiště- dětská zahrada a pískovištěmísta poskytování dalšího vzdělávání- Dětské dopravní hřiště Sadová 2, Uničov- SPŠ a OA Uničov, ZŠ U Stadionu, Uničov, ZŠ Libina- ZŠ Dlouhá Loučka, ZŠ Troubelice

http://www.ddm/
mailto:smitalova@ddm-unicov.cz
mailto:ddm-unicov@st.mcs.cz


3

Úvod
Zájmové vzdělávání, i když neposkytuje stupeň vzdělání, se zabývá aktivitamipotřebnými pro rozvoj osobnosti, kompenzuje jednostrannou zátěž ze školy, duševníhygienu, má funkci výchovnou, vzdělávací, kulturní, preventivní, zdravotní, relaxačnía regenerační, sociální, rozvíjí schopnosti, znalosti, dovednosti, nadání, upevňujesociální vztahy.Předkládaná výroční zpráva hodnotí dosažení cílů, které si DDM stanovil zejména vkoncepčním záměru rozvoje DDM a ve školním vzdělávacím programu, jejichreálnost a možnosti jejich naplňování, v součinnosti se Školským zákonem č.561/2004 Sb. a vyhláškou o zájmovém vzdělávání č. 163/2018 a dále jako jedenz podkladů pro zpracování koncepce DDM na další období.Hodnotí, jakým způsobem DDM plní hlavní cíle s přihlédnutím k dalším cílůmuvedeným zejména ve školním vzdělávacím programu a odpovídajících právníchpředpisech, ve kterých oblastech DDM dosahuje dobrých výsledků, a ve kterých jetřeba úroveň vzdělávání zlepšit, včetně návrhů příslušných opatření. Dále výročnízpráva sleduje vzdělávací podmínky v organizaci, průběh vzdělávání v jednotlivýchformách zájmové činnosti, spolupráci s rodiči a ostatními subjekty, hodnotí řízeníDDM, kvalitu personální práce, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků,ekonomickou stabilitu organizace a úroveň výsledků práce účastníků zájmovéhovzdělávání.

1. HLAVNÍ ÚKOLY DDM - jejich naplňování

Do zájmově vzdělávacích činností DDM Vila Tereza, Uničov se ve školním roce2021/2022 zapojilo 863 účastníků, z toho 731 dětí, mládeže a studentů, což je téměřo polovinu více než v roce 2020/20201.Jako jeden z důvodů bylo ukončení přísných covidových opatření a rozšíření nabídkyvolnočasových aktivit.Dále se podařilo rozšířit komplex volnočasových aktivit na území mikroregionu a todíky dobré spolupráci s řediteli základních škol.Opět byla vytvořena struktura aktivitpro volný čas dětí a mládeže tak, aby byly přístupny i pro děti ze sociálně slabšíchskupin.V loňském roce se také zvýšil počet výukových programů navazujících na průřezovátémata ŠVP ve školách. Významným pozitivním prvkem byla postupná aplikace ŠVPdo praktických činností zájmového vzdělávání a jeho evaluace.Naše organizace také pružně zareagovala na vzniklou situaci s uprchlíky z válkoupostižené Ukrajiny. Ukrajinským dětem jsme v jejich rodném jazyce nabídli účast nazájmových útvarech, vytvořili jsme v součinnosti se ZŠ Oskava několik výukovýchprogramů pro ukrajinské děti, které jsme následně zrealizovali. Z dalších úkolů prorok 2021/2022 se podařilo naplnit cíl rozšíření a posílení kroužků, o které je zájem atoi do okolních obcí.



4

V oblasti ekonomické plynou mimorozpočtové zdroje z doplňkové činnosti, díkydotacím města, projektům, službám a podpoře sponzorů.V oblasti personální došlo k několika změnám. V průběhu školního roku odešly dvěpracovnice na mateřskou dovolenou a nebylo lehké najít za ně náhradu. Koncemprázdnin skončila v naší organizaci další pracovnice a stále hledáme adekvátnínáhradu.Podařilo se nám zachovat stejný počet nepedagogických pracovníků, stejně jakoexterních spolupracovníků.Dalším přínosem bylo trvalé navázání spolupráce s ostatními SVČ a DDM nejenv Olomouckém kraji. V roce 2021/2022 jsme navštívili SVČ Vsetín, Rosice,Mohelnice, Litovel, Lomnice nad Popelkou, Strážnice, Prostějov a Šumperk. Spracovníky těchto zařízení jsme si vyměnili zkušenosti a informace a zajistili dobré adlouhodobé kontakty a spolupráci.Na úseku propagace se formou prezentace naší činnosti na internetových stránkácha facebooku podařilo u široké veřejnosti podpořit zájem o naši činnost a rozvinoutdalší spolupráci s jinými subjekty a organizacemi v našem městě a okolí. DDM sezapojilo do komunitního plánování a pokračovalo ve spolupráci se sociálnímodborem v oblasti sociálně slabých rodin.V provozní oblasti se podařilo dovybavit učebny, pořídili jsme nové teepee,gravírovací stroj, nábytek do učebny astronomie, šicí a vyšívací stroj, robopong dozájmového útvaru stolní tenis a ve spolupráci s MÚ Uničov opravit rozbořený komín.Do parkouru jsme nakoupili nafukovací žíněnky, polyoboxy a nafukovací odrazovémůstky. Sál pro sportovní a herní aktivity jsme vybavili novými skříňkami, houpacímiprkny, lavičkami a žebřinami.Také jsme vybavili nově vzniklý zájmový útvar ZOOkroužek. Nakoupili jsme nové šlapací motokáry na dopravní hřiště a vybavení dobadmintonu.
2. PŘIJÍMÍNÍ ÚČASTNÍKŮ DO ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ
Do zájmového útvaru je přijato dítě, žák, student, popřípadě další osoba a to bezohledu na místo jeho trvalého bydliště. Přijati jsou na základě řádně vyplněnépřihlášky v integrovaném elektronickém systému Domeček, vytisknutí a následnémpodepsánízákonným zástupcem a doručení na DDM.Poté jsou přijati ke školskému vzdělávání a vztahují se na ně veškerá právaa povinnosti účastníka zájmového vzdělávání v našem zařízení.
3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ
Personální strategie organizace je klíčovou podmínkou pro její úspěšné fungování.V současné době se personální situace v oblasti zájmového vzdělávání vylepšila.V průběhu školního roku 2021/2022 došlo k úpravě počtu interních pedagogickýchpracovníků na 8. Počet externích pracovníků je stabilizovaný vzhledem ke skladběa rozsahu nabízených zájmových činností a finančním možnostem.Při výpočtu úvazku jsem vycházela ze závazného ukazatele rozpočtu – 12,27. Internínepedagogičtí pracovníci mají souhrnný úvazek 3,97, u pedagogických pracovníků



5

jsem vycházela ze závazného ukazatele 8,3 interních pedagogických pracovníkůbylo v počtu 7.

Personální zabezpečení - interní pracovníci DDM - zpracováno k 31.8.2022

jméno a příjmení vzdělání platovézařazení úvazek zařazení
Mgr. Dagmar Smitalová VŠ 12/5 1,00 ředitelka
Alena Buřvalová ÚSO 9/5 1,00 pedagogickýpracovník
Nikola Buřvalová ÚSO 9/2 1,00 pedagogickýpracovník
Bc. Denisa Křížková VŠ 1/19/1 0,50,5 školníasistent,pedagogIvana Mikulová ÚSO 9/4 1,00 pedagogickýpracovník
Mgr. Jana Veselá VŠ 9/3 0,5 pedagogickýpracovník
Stanislava Urbášková ÚSO 9/5 1 pedagogickýpracovník
Gabriela Konečná ÚSO 11/9 1,00 THP
Ing. Pavlína Vaculíková SO 5/12 0,5 THP
Jana Axmannová SO 3/11 1,00 provoznízaměstnanec
Ladislav Peloušek SO 7/12 0,5 provoznízaměstnanec



6

Personální zabezpečení – externí pracovníci
V organizaci dále pracovalo ve školním roce 2021/2022 13 externíchspolupracovníků podílejících se především na vedení zájmových kroužkůa spolupracujících na akcích DDM. Dále pracovalo v DDM 25 externíchspolupracovníků, kteří se podíleli na organizaci táborových akcí.

Příjmení a jméno Zařazení Zájmový útvarBarbořák Karel Pedagog RC leteckýmodelářIKAPOK IIDěrda Lubor Pedagog RobotikaKonečný Jiří Pedagog AstronomieKriwianszki Michal Odbornývedoucí Sebeobrana
Křížová Irena Pedagog Stolní tenisIng. Menšík Michal Pedagog StřelbaMudr. Niklová Petra Pedagog Keramika ŠikulySmital Marek Pedagog Dračí doupěRec Tomáš Pedagog TeraristikaVaňák Petr Pedagog Plastikový modelářIKAPOK IICehová Irena Odbornývedoucí Záda bez bolesti
Procházková Gabriela Pedagog ZumbaMoravcová Tereza Pedagog Sedmikrásky

Shrnutí personálního zabezpečení
Od 1.10.2021 jsme přijali na místo pedagoga Ing. Richarda Horáka jako zástupza MD, na kterou nastoupila Mgr. Klemencová. Bohužel Ing. Horák dal výpověďk 30.6.2022. K 31.8.2022 dala výpověď p. Urbášková. Od 1.9.2021 do30.6.2022 byla uzavřena dohoda s p. Marií Přikrylovou na pozici vrátná.
4. VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ
Zaměstnanci DDM Vila Tereza, Uničov se průběžně a v souladu s legislativnímipožadavky zúčastňují školení BOZP a PO, včetně školení vyhlášky č. 50/78 Sb., veznění pozdějších předpisů, školení řidičů referentských vozidel a školeník poskytování 1. pomoci. Pedagogičtí pracovníci se v rámci dalšího vzdělávání



7

pedagogických pracovníků zúčastňují akreditovaných kurzů dle vlastních potřebvýběru.
Dle plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků DDM Vila Tereza,Uničov na rok 2021/2022 absolvovaly níže uvedené pracovnice DDM tato studiav rámci DVPP:
Ředitelka DDMMgr. Dagmar Smitalová III. Ročník Funkčního studia pro ředitele škola školských zařízeníZákon o pedagogických pracovnících
Zástupkyně ředitelkyAlena Buřvalová Řemeslná dílna
Pedagog volného času:Stanislava Urbášková Relaxační techniky – jak zlepšit pozornost žákůProč roste agresivita u dětíDialogy ze života dětí s psychickými problémySebepoznání je cestou k pochopení druhých
Bc. Denisa Křížková Proč roste agresivita u dětí
Ivana Mikulová Objevte skrytý potenciál – nástroje kariérníhoporadenství pro práci s žákyJak pracovat se zlobivým dítětemDítě není malý dospělák a dospělák nemá býtvelké dítěRobotické hračky na ZŠ
Nikola Buřvalová Jak propagovat školku/jesle na internetua sociálních sítíchNetradiční výtvarné techniky
Mgr. Jana Veselá Emotivní a zkratkovité jednání u dětíNetradiční pohybové aktivity MŠ a ŠDRozvoj hrubé motoriky v mateřské škole
Ing.Pavlína Vaculíková Spisová služba pro příspěvkové organizacePříprava dokumentů na archivaci v SSD
Hodnocení DVPP
Ve školním roce 2021/2022 se pracovnice zúčastnily 19 akreditovaných kurzů.Vzdělávali jsme se v mnoha oblastech, které přispívají k rozvoji znalostí a dovednostíjednotlivých pracovnic a tím ke zkvalitňování jejich práce s dětmi, mládeží a ostatnímiúčastníky zájmového vzdělávání.



8

5. HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE
5. 1. Pravidelná zájmově vzdělávací činnost
Pravidelná zájmově vzdělávací činnost se uskutečňovala v kroužcích a kurzech dlezpracovaného školního vzdělávacího programu a plánu práce.Nabízíme široké spektrum zájmových aktivit pro děti, mládež a dospělé. Cílem těchtoaktivit je smysluplné využití volného času, rozvoj osobnosti a klíčových kompetencíúčastníků.Tyto aktivity pomáhají kompenzovat jednostrannou zátěž ze školy, příp. zezaměstnání, zvyšují tak kvalitu osobního i společenského života.Na začátku školního roku 2021/2022 bylo nabídnuto 70 zájmových útvarů, kterézačaly13. 9. 2021. Nakonec se otevřelo pouze 68 zájmových útvarů - viz příloha č1, početúčastníků v zájmových útvarech – 594 (265 žáků, 180 dětí, 6 studentů a 143dospělých). Naši činnost jsme v roce 2021/2022 rozšířili do okolních obcí – Libina,Dlouhá Loučka, tradičně provozujeme zájmové útvary v Troubelicích. Zájmové útvaryjsou provozovány na základních školách, díky dobré spolupráci s řediteli těchto škol.
Pravidelná zájmově vzdělávací činnost byla všestranně zabezpečena po stráncemateriální, finanční i prostorové a vytvářela tímto předpoklad pro úspěšnoureprezentaci DDM u široké veřejnosti.Vysokou úroveň zájmových útvarů zajišťují interní a externí spolupracovníciv těchto zájmových útvarech: pohybové a sportovní

taneční
výtvarné a keramické
přírodovědné a polytechnické
logické hry
dětské kluby

Pohybové a sportovní zájmové útvary probíhaly jak v prostorách DDM, takv tělocvičnách ZŠ a SPŠ a SOU Uničov, a na ZŠ v Libině, Troubelicích a DlouhéLouče.K výuce dopravní výchovy využíváme dopravní hřiště, ostatní zájmové útvaryvyužívají ke své činnosti prostory DDM.
Nově otevřené kroužky – Badminton Libina, Parkour Libina, Dřeváček, Kaligrafie,Kreativní tvoření, Lezci, Nerf Dlouhá Loučka, Nerf Libina, Sporťáci, Tvořivá dílna



9

Pohybové a sportovní a taneční zájmové útvary
Badminton – zájmové útvary pro děti i dospělé, účastníci se učí hernímdovednostem, techniku úderů, pravidla a herní taktiku. Celkem jsme otevřeli 6zájmových útvarů, kterých se účastnilo 20 dětí a 16 dospělých.
Parkour – v tomto zájmovém útvaru se děti učily obratnosti, trikům na překonávánípřekážek a gymnastickým dovednostem. Učily se také specifické názvosloví, patřícík tomuto zájmovému útvaru. Otevřeli jsme 2 zájmové útvary s 25 dětmi.
Pohybové hry – zábavnou formou se děti učily novým pohybovým dovednostem,rozvíjely pohybové schopnosti a získávaly pozitivní vztah ke sportu a pohybu. Ve4 zájmových útvarech bylo 47 dětí.
Stolní tenis – těší se velké oblibě, děti trénují v tělocvičně ZŠ U Stadionu v počtu13 dětí.
Taneční kroužky a Zumba – velké oblibě se těšily 3 taneční kroužky pro nejmenšíve kterých bylo 49 dětí a také Zumba s 20 účastníky.
Nerf – sportovně střelecký zájmový útvar, kde děti bojují s pistolemi Nerf a učí seu toho různým taktikám, musí si vystavět dráhu s pomocí vedoucí kroužku. Učí sespolupráci v týmu a odreagovávají se od školních povinností.
Střelba – sportovní zájmový útvar, děti se učí střílet z různých druhů vzduchovépistoleTento zájmový útvar má 8 účastníků.
Záda bez bolesti – v tomto zájmovém útvaru, kterého se účastnilo 15 dospělých, seučí správnému držení těla, dechovým cvičením a prvkům jógy. Vše pro odstraněnía předcházení bolestem pohybového aparátu, zlepšení pohyblivosti. O tento zájmovýútvar je veliký zájem, bohužel z kapacitních důvodů nemůžeme uspokojit všechnyzájemce.
Lezci – v roce 2021/2022 jsme otevřeli nový zájmový útvar, kde se děti učí zdolávatlezeckou stěnu s dopomocí i bez dopomoci. Tento zájmový útvar měl 10 účastníků.
Výtvarné, keramické a tvořivé zájmové útvary
Keramika pro děti - v 6 zájmových útvarech se děti učily rozvíjet jemnoumechaniku, byla v nich podporována kreativita. Učily se pracovat s hlínou a různýmitechnikami zdobení a tvarování. V těchto zájmových útvarech bylo dohromady43 dětí.
Keramika pro dospělé - 36 účastníků 6 zájmových útvarů tvořili výrobky z hlíny, učilise novým technikám, rozvíjeli kreativitu.



10

Harry Potter a kouzelnický svět – v tomto tvořivém zájmovém útvaru 7 dětívyrábělo různé předměty s touto tématikou. Součástí bylo i vyprávění strašidelnýchpříběhů.
Kreativní tvoření – v tomto zájmovém útvaru 8 dětí vyrábělo a zdobilo různépředměty za použití netradičních technik – malování na textil apod. Někdy si dětipomalovaly trička, tašky batůžky buď podle předlohy nebo dle vlastního návrhu.
Tvořivá dílna – v tomto zájmovém útvaru vytvářely děti předměty převážněz dostupných materiálů – papír, dřevo, korálky, textil, příze. Děti také vytvářelydárkové předměty. Zúčastnilo se 7 dětí.
Malá pastelka I a II, Malá výtvarnice – v těchto 3 zájmových útvarech, kterých seúčastnilo dohromady 27dětí docházelo zábavnou formou k rozvoji jemné motoriky,kreativity a trpělivosti při výrobě a tvoření různých drobných předmětů, malováníobrázků, práci s korálky a jiné výtvarné techniky.
Kaligrafie I a II – v těchto zájmových útvarech se učili krasopisu jak dospělí - 7 , takděti - 2. Všichni účastníci se snažili naučit různým druhům psaného písma.
Žurnalista – redakce – v tomto zájmovém útvaru byly pouze 3 děti, které se učilyzákladům žurnalistiky, zpovídali vedoucí zájmových útvarů, představitele města,spolužáky... Vydávali Drby z Vily, kde uveřejňovaly své příspěvky.
Přírodovědné a polytechnické zájmové útvary
Plastikový a letecký modelář - oba zájmové útvary jsou zaměřeny na rukodělnoučinnost, samozřejmostí je i používání nástrojů. V těchto kroužcích si děti stavímodely, v leteckém modeláři se pravidelně zúčastňují soutěží. V každém z těchtozájmových útvarů je 8 dětí.
Dřeváček - 4 děti tvořily své výrobky z dřevěných lamelek.
Robotika - 6 děti získávaly znalosti v oblasti programování, pravidelně se zúčastňujísoutěží v lego-robotice.
Teraristika – 3 dětí se pod bedlivým dozorem vedoucího zájmového útvaru starajío plazy, ještěry a akvarijní rybičky.
ZOO kroužek I a II – v těchto kroužcích pečují děti o chlupaté kamarády.
Zálesák Dlouhá Loučka a Zálesák Libina – děti se zábavnou formou dozvídalyinformace o životním prostředí a jeho ochraně, naučily se základní dovednosti nutnék táboření, učily se stopy zvířat a jiné další činnosti. Dohromady se účastnilo 17 dětí.
Astronomie – 10 účastníků tohoto zájmového útvaru získává vědomosti v oblastipozorování vesmírných objektů, naučili se manipulovat s velkými dalekohledy ajinými přístroji, potřebnými pro výpočty vzdáleností a tras nebeských objektů.



11

Logické hry a kluby
Dračí doupě – logická karetní hra, které se účastnilo 12 dětí a mládeže.
Klub malého detektiva a Klub zábavné logiky a her – v obou těchto kroužcích dětiplnily různé úkoly, kvízy, používaly jednoduché šifry, rozvíjely logické myšlení.
Dětské kluby – V 10 klubech pro maminky s dětmi bylo 129 účastníků, děti si hravouformou osvojovaly sociální dovednosti, učily se říkanky, písničky, jezdily na výlety.
5. 2. Příležitostná zájmově vzdělávací činnost
Příležitostná zájmově vzdělávací činnost zahrnovala nabídku příležitostných,jednorázových nebo cyklických akcí výchovně vzdělávacího charakteru – soutěže,turnaje, přehlídky, výlety, exkurze, besedy, koncerty, výstavy.
Nejúspěšnější akce s největší návštěvností v roce 2021/2022:
Tvořivý koutek na Dnech města Uničova 11. 9.2021 – 307 účastníkůAkce se konala ve spolupráci s městem Uničovv areálu Městského klubu Uničov. Ve tvořivém koutkusi mohly děti vyrobit tematicky zaměřeného maléhokuchaře z vařečky a dřevěné sluníčko, které sidomalovaly. Tvořit zvládli velcí i malí účastníci, kterýmbyli při ruce pracovníci DDM Vila Tereza, Uničov.

Svátek Strašidel 28. 10. 2021 – 1.269účastníků
Svátek strašidel se konal v městskémparku Uničov. Pro děti bylo připraveno10 různých stanovišť, kde si děti mohlyvyzkoušet například hod na cíl ve tvaruruky, slalom mezi příšerami,halloweenské puzzle, lov netopýrů apod.



12

Celá stezka byla vyznačena a osvětlena svíčkami pro lepší orientaci účastníků. Celáakce byla zakončena překvapením ve formě ohňostroje.
Svatý Martin 11. 11. 2021 – 289 účastníků
Nová akce, která se konala v areáluDDM Vila Tereza, Uničov. Pro děti bylypřipraveny stanoviště, zaměřená natéma Svatého Martina. Děti sivyzkoušely házet husou do pekáče,poskládat si svůj koláč, poskládat puzzleSv. Martina, dozvěděli se legendu apod.Mimo jiné ve výtvarné dílničce dětidozdobily koníka. Po ukončení programuna DDM se seskupil průvod, který sevydal do parku, kde na děti již čekalSvatý Martin na bílém koni a společněpřivítali zimu. Akce byla zakončenaohňostrojem.

Setkání s Mikulášem 5. 12. 2021 – 420 účastníků
Akce proběhla, jako předchozí rok,v areálu DDM Vila Tereza, Uničov.Mikulášská družina přivítala dětiz balkónu. Děti skupině zpívaly,přednášely básničky a říkanky.Andělé jim z balkónu posílaliv košících odměny. Čert se slaňovalz balkónu, poté běhal mezi dětmi,aby je trochu postrašil. V areáluDDM bylo připravené i peklos pekelným trůnem, kde se fotili malíi velcí účastníci. Celá akce bylazavršena ohnivou show.

Karneval 6. 3. 2022 – 406 účastníků
Karneval proběhl v prostorechMěstského klubu Uničov. Akce sezúčastnil mnohem větší početúčastníků, než jaký byl očekáván.Předpokládal se větší zájem o akciz důvodu dříve rušených akcí, kvůlicovidové situaci. Ale takový zájempředčil veškerá očekávání. Pro děti byl



13

připraven animační program se soutěžemi a hrami, ale i tvořivá dílnička, kde si mohlyděti vyrobit klauna.

Zajíčkova velikonoční stezka 12. 4. – 18. 4. 2022 – 492 účastníků
V městském parku Uničov byly pro děti připravenystanoviště s velikonoční tématikou. Akce byla určenapro děti ze školek a škol, jako zpestření výuky předblížícími se Velikonocemi. Mohla se však zúčastniti široká veřejnost protože akce byla přístupná po celýtýden. Děti si mohli se zajíčkem například proskákatpanáka, přiřadit správné stíny zvířatům, poznávat jarníkvítí, hod na vejce, míchání barev a jiné úkoly.

Den Země 22. 4. 2022 – 249 účastníků
V areálu DDM Vila Tereza, Uničov byl proděti z 1. – 2. tříd ZŠ připraven Den Zemězaměřený na ekologii a zvířata. Tímtodnem je provázela Víla Terezka, která sipro děti připravila i tajenku, kterou se dětisnažili rozluštit. Děti si na stanovištíchzkusily například určit, co je pro planetuškodlivé a co prospěšné, vytřídit odpad,přiřadit ke zvířeti stopu, zařadit do jakéhokontinentu patří apod. Účastníci využilii bezkontaktní stanoviště, kde se mohlipodívat například na hmyzí hotel,vyzkoušet smyslový chodníček, podívatse na bylinkovou zahrádku či prozkoumatvenkovní prvky. Akce proběhla ve spolupráci s Lesy ČR, které si pro děti připravilystanoviště, zaměřené na zvěř a stopy.



14

Uničovská teniska 23. 4. 2022 – 353 účastníků
Akce proběhla ve spoluprácis Klubem Českých Turistů. Začátektrasy byl jako obvykle v NovéHradečné, od restaurace u vlakovézastávky. Dětská trasa vedlasměrem na Bradlo, kde pro děti bylypřipraveny různé aktivity u chatkyŠamšuly. Děti si tam mohlyvyzkoušet počítání stop, přiřaditpříbytek k danému zvířeti, poznáváníkvětin apod. Mimo jiné si mohlirodičes dětmi u chatky opéct i špekáček,který si donesly s sebou. Trasa pro dospělé vedla směrem na Úsov a zpět do NovéHradečné, kde na účastníky čekala odměna.

Den dětí 5. 6. 2022 – 1.375 účastníků
Dětský den se nesl v duchu pirátů a námořníků.Akce se konala v městském parku Uničov. Proděti byly připraveny stanoviště, kde si mohlyvyzkoušet například hod dělovou koulí na loď čihod záchranným kruhem na kotvu, najít klíčk truhle, postavit maják apod. Na akci se mohlyděti svézt na ponících, vyzkoušet nafukovacískluzavku, bungee trampolíny, nechat sinamalovat něco na obliče nebo se podívat nahady z terarijního kroužku. Akce byla ukončenahasičskou pěnou, ve které se děti hlasitěvyřádily.



15

Výtvarná soutěž Barevný podzimDo soutěže se přihlásilo celkem 250 prací ze školek, škol a školních družin z Uničovai okolí. Výtvarná díla byla vystavena v prostorách DDM Vila Tereza, Uničov. Výstavabyla pro veřejnost přístupná měsíc.
Výtvarná soutěž ZimaDo výtvarné soutěže se přihlásilo celkem 286 prací. Z důvodu rekonstrukce toalet naDDM Vila Tereza, Uničov se výstava přesunula do prostorů Městského klubu Uničov,které byly zajištěny ve spolupráci s MKZ Uničov. Výstava byla pro veřejnostpřístupná každý všední den.
5 3. Hodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
Cíle školního vzdělávacího programu DDM Vila Tereza vycházejí z obecných cílůvzdělávání stanovených v §2 odst. 2 školského zákona.Ve všech formách vzdělávání, které realizujeme, klademe důraz na všestranný rozvojosobnosti dětí, žáků a studentů. Účastníci zájmového vzdělávání jsou vedenik respektování důstojnosti každého člověka, k vzájemné pomoci a podpoře, přijímánírolí v kolektivu, uvědomění si vlastních schopností a rozvíjení dovedností.Získávají sociální kompetence, kompetence k učení a kompetence pracovní,získávají praktické dovednosti pro život.

Počet účastníků na akcích, soutěžích, výuk. programech
Účastníci 0-6 let 7-15 let 15-18 let Dospělí R+D Celkem Pedag.
A+S+VP 2945 2880 135 4549 7 10.516 311
Spon.akce 175 250 25 90 0 540
VP naDDH 206 150 0 58 0 414
Celkemúčastníků 3.326 3.280 160 4.697 7 11.470
SoutěžeMŠMT 0 78 7 10 0 95 7

Počet akcí, soutěží, výukových programů
Měsíc 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. CelkemA 3 6 2 11 1 6 3 8 5 2 1 48

S 0 2 1 0 1 0 0 2 2 1 0 9
VP 5 9 23 11 2 2 17 10 22 2 0 103



16

MŠMT 1 1
DDH 0 0 0 0 0 0 0 3 4 9 16
Součet 8 17 26 22 4 8 20 23 34 14 1 177
Akce celkem a o víkendu

Počet akcí celkem Z toho akce osobotách a nedělích Celkem účastníkůo víkenduCelkem 177 24 4.627
Spontánní akce

Počet akcí / rok Průměr účastníků/ 1 akci CelkemúčastníkůCelkem 20 27 540
Celkový počet akcí 177 + 20 = 197Celkový počet účastníků na akcích 11.470

Počet účastníků na akcích, soutěžích a výukovýchprogramech
A+S+VP 1.335 955 86 2.290 1.134 5.800 107

Spon. akce 120 98 62 65 15 360
VP na DDH 30 580 0 117 0 727
Celkemúčastníků 1485 1633 148 2472 1149 -6887
SoutěžeMŠMT 0 0 0 0 0 0

Počet akcí, soutěží, výukových programů
Měsíc 9. 10. 11. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. Celkem
A 3 0 3 5 1 3 1 1 1 2 20
S 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 4
VP 2 2 0 0 1 0 0 1 7 20 33

MŠMT 0
DDH 9 7 0 0 0 0 0 0 11 12 39
Součet 14 10 3 5 2 4 2 2 19 35 96



17

Celkový počet akcí 96+ 25 spontánních = 121Celkový počet účastníků na akcích 6887
5. 4. Spontánní akce
Spontánní akce probíhaly Na dopravním hřišti, sportovním a dětském hřišti. Celkovýpočet spontánních akcí ve školním roce 2021/2022 -25 akcí.
5. 5. Práce s talenty
Práce s talenty probíhala především v zájmových útvarech, kde byla věnovánadětem individuální pozornost. Carusošou – oblíbená soutěž mladých talentů se budekonat v příštím školním roce, ale v roce 2021/2022 proběhla základní kola tétosoutěže.
5. 6. Prázdninová a pobytová činnost
Prázdninová a pobytová činnost byla realizována pouze v období letních prázdnin.V letošním roce byla nabídnuta široká škála letních a příměstských táborů.Výjezdové tábory byly uskutečněny 2 – Pod pirátskou vlajkou a Expedice na sever..Pro výjezdové pobyty bylo nabídnuto vhodné ubytovací zařízení a spolupráces provozovateli ubytovacích zařízení byla na velmi dobré úrovni.Mezi dětmi a vedoucími panovala přátelská atmosféra a děti si odnesly spoustunových zážitků. Programy táborů splnily požadavky pro sportovní, kulturní i výtvarnévyžití všech věkových kategorií.

Typ Počet akcí Počet dní Počet
účastníků

Počet
vedoucích

Pobytové
akce

0 0 0 0
PMT 8 40 227 36

Letní tábory 2 15 91 5
CELKEM 10 55 318 41

Táborové akce 2022
NÁZEV DATUMKONÁNÍ MÍSTOKONÁNÍ DÉLKAKONÁNÍ POČETÚČASTNÍKŮLT Podpirátskouvlajkou

27. 6. – 1. 7.2022 Stará Ves 5 dní 62/2
LT Expedice nasever 3. 7. – 12. 7.2022 Karlov podPradědem 10 dní 29/3



18

PMTIndiánskoustezkou
11. 7. – 15.7.2022 DDM Uničov 5dní 39/6

PMT Veselévaření 18. 7. – 22.7.2022 DDM Uničov 5 dní 20/4
PMTPrťata I 25. 7. –29.7 .2022 DDM Uničov 5 dní 25/3
PMT Prťata II 1. 8. – 5. 8.2022 DDM Uničov 5 dní 25/3
PMT Týdenzážitků 8. 8. – 12. 8.2022 DDM Uničov 5 dní 30/9
PMT Letnídovádění 15. 8. – 19. 82022 DDM Uničov 5 dní 33/4
PMT Putováníza zvířátky 22. 8. – 26.82022 DDM Uničov 5 dní 30/3

PMT Prima létos Miele 22 8. – 26.8.2021 DDM Uničov aokolí 5 dní 25/4

6. SLUŽBY POSKYTOVANÉ VEŘEJNOSTI, ŠKOLÁM, ŠKOLSKÝMZAŘÍZENÍM
Podle podmínek personálních, prostorových a ekonomických, poskytoval DDM napožádání či formou nabídky odbornou pomoc, poradenskou a informační činnostvšem organizacím a subjektům pracujícím s dětmi a mládeží. Nabízíme také vedeníbakalářských a absolventských prací, odborná pomoc občanským sdruženímv Uničově a okolí a metodická pomoc školám při přípravě příležitostných akcí.Pro MŠ to byly kurzy, výukové programy, zapůjčení pomůcek pro výtvarnou výchovu,zapůjčení atrakcí na pořádání slavností, pro ZŠ ekologické programy, programyprevence kriminality, zápůjčky materiálů, sportovišť, dále nabízíme programyprevence, proškolení pracovníků pro letní tábory, zápůjčka kostýmů.Pro širokou veřejnost byl k dispozici areál DDM se sportovním vybavením, dětskédopravní hřiště a to vše pouze mimo období uzavření z důvodu šíření pandemieCOVID – 19. Připravené výukové programy byly určeny širokému spektru dětía mládeže ve městě a okolí. Pro ostatní zájemce byly připravovány akce na klíč.



19

7. SPOLUPRÁCE S JINÝMI ZAŘÍZENÍMI A ORGANIZACEMI
7. 1. Spolupráce se zřizovatelem
Zřizovatelem DDM Vila Tereza, Uničov je Olomoucký kraj od roku 2001. Vzájemnákomunikace a informovanost probíhala především po stránce ekonomické. V oblastifinancování DDM došlo ke stagnaci, přidělované finanční prostředky na provoz kryjíméně než 50 % skutečných nákladů organizace. Kladem v komunikaci ze stranyzřizovatele je účast pracovníků úřadu na akcích, které DDM pořádá, a možnost takzhodnotit naši činnost v reálu.Velmi prospěšné jsou ze strany zřizovatele krajské porady ředitelů škol a školskýchzařízení, které kraj organizuje. Informace z těchto jednání umožňují těsnějšíkomunikaci škol a školských zařízení se zřizovatelem a průběžné řešení problémů.Způsob komunikace kraje a PO pomocí portálu Office Desk je velmi důležitýmnástrojem pro vzájemnou komunikaci a umožňuje přesnější způsob zadávání úkolůa informací. Velmi stabilní se ukazuje i přístup kraje k pojištění majetku a osob azajištění průběžné kontroly zásad BOZP a PO, zajištění centrálního dodavatele nadodávku energií a telekomunikačních služeb apod.Velkým přínosem pro naši činnost bylo ze strany Krajského úřadu, odboru školstvízajištění autobusové přepravy firmou KIDSOK pro PO Olomouckého kraje. DDM jejvyužilo v pěti případech a díky tomu mohlo nabídnout dětem i rodičům možnostzúčastnit se výletů a vzdělávacích akcí. Kladem spolupráce je i stálý pracovník provolný čas na oddělení školství, mládeže a tělovýchovy, který spolupracuje a pomáháv komunikaci se zřizovatelem.
7. 2. Spolupráce s Městem Uničov
Tyto vazby jsou na velmi dobré úrovni. Město vychází vstříc našim požadavkům,pokud se týká oprav budov, tak i podporou akcí, které pořádáme. Ve školním roce2004/2005 byla rozhodnutím Rady města Uničova převedena správa budov DDMpod realitní kancelář BYTPOL UNI s.r.o Uničov, která zajišťuje i opravy a většíúdržbu objektůa také spravuje tepelné hospodářství DDM.Vedení města má zájem o celou naši činnost a podporuje ji formou dotací jakoostatní organizace ve městě, často jsou našimi spolupořadateli i partnery připořádání příležitostných aktivit. Naše výsledky z činností a nabídky na zájmovéčinnosti pravidelně zveřejňuje v Uničovském zpravodaji a na webových stránkáchměsta. Výborná je již dlouhodobě i spolupráce s městskou i státní Policií ČR přivýuce na DDH a příležitostných akcích. Další spolupráce probíhala při tvorběKomunitního plánu města Uničova , kde se DDM podílelo na jeho obsahu na základěposkytování služeb široké veřejnosti v oblasti volného času.



20

7. 3. Spolupráce se sponzory
Činnost dětí v DDM Vila Tereza, Uničov ve školním roce 2021/2022 celkem podpořilozhruba desítka sponzorů a dalších partnerů, kteří většinou zajistili naše aktivitymateriálovým vybavením, popř. cenami. Na akce nám přispěly tyto firmy – Světplodů s.r.o,Úsovsko a.s.,Melites spol.s.r.o.,Elektrowin, ThinkCreative s.r.o., Centrumslužeb, Sportcentrum Prostějov, Imago cz., časopis Dráček a v neposlední řaděOlomoucký kraj.
Mezi stálé partnery DDM patří Město Uničov, Mikroregion Uničovsko, MKZ Uničov,BESIP Olomouc, SPŠ a SOU Uničov, Klub českých turistů Uničov, TS Uničov,ZŠ U Stadionu Uničov, děti, studenti, dobrovolní a externí pracovníci.

8. PROPAGAČNÍ ČINNOST

K dobré propagaci a komunikaci DDM navenek napomáhaly zdroje, které jsme mělik dispozici. V prvé řadě to byly lidské zdroje. Jedná se o interní, externí adobrovolné pracovníky DDM, kteří umožňují přenos informací k cílovým skupinám, sekterými jsou v úzkém kontaktu. Tento způsob propagace a komunikace se nám velmiosvědčil, avšak jeho nevýhodou je, že se často jedná o nepříliš široký okruh lidí.Dalším velmi důležitým zdrojem propagace a komunikace je internet a to webovéstránky, Facebook, kanál YouTube.Třetím zdrojem pro úspěšnou propagaci a komunikaci byly finanční prostředky. Protyto účely byly přímo v rozpočtu DDM vyčleněny finanční prostředky na PR apropagaci organizace. Jednalo se o částky na propagaci tištěnou (letáky,pozvánky, nabídky, plakáty), dále pak na propagaci v médiích. V celkové částce naPR a propagaci byly zahrnuty i prostředky na výrobu propagačních předmětů. Částfinančních prostředků byla vyhrazena i pro obnovu technického a záznamovéhozařízení. Propagační činnost zajišťuje pověřený pracovník, který eviduje přehledsubjektů a zařízení, kterým je cyklicky zasílána naše nabídka. DDM využívái vlastních vitrín a nástěnek ve městě, městský rozhlas.

9. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ

Ve školním roce 2021/2022 se podařilo zlepšit materiálové vybavení DDM, a to díkyfinančním prostředkům poskytnutým městem Uničov na podporu činnosti DDM,vyrovnanému hospodaření organizace a doplňkové činnosti. Velkou pomocí byločerpání prostředků z projektu ŠABLONY II.



21

V roce 2021/2022 bylo zakoupeno vybavení a učební pomůcky za 438 578,- Kč, ztoho92 749,-Kč z projektu ŠABLONY II.
Nejnákladnější položky:Teepee 36 331,-KčGravírka 37 500,-KčŠicí stroje 41 959,-KčRobopong 17 702,-KčNábytek modeláři 60 390,-KčNábytek sál 15 159,-Kč
Spotřebním materiálem byly v průběhu roku vybavovány všechny oddělenív souhrnné výši 116 661,-Kč.

10. PROVOZNÍ PODMÍNKY
DDM Vila Tereza sídlí v zrekonstruované historické budově, která je umístěna narozlehlém pozemku, jehož součástí je velká zahrada, dětské hřiště, sportovní hřištěa naučná stezka.
Všechny budovy včetně pozemků jsou majetkem Města Uničov. Do roku 2001 hradilDDM městu symbolické nájemné ve výši 1.000,- Kč za rok. S přechodem podnového zřizovatele Olomoucký kraj k 1.4.2001 došlo postupně k jednání o novénájemní smlouvě, která by nájemné vymezovala v rozsahu finančních možností KÚ.Nájemní smlouva byla připravována až do srpna 2002 a od 1.9.2002 byla schválenaa uvedena v platnost s výměrem nájemného ve výši 91. 125,- Kč. Tato smlouva jesjednána na dobu neurčitou.
Město Uničov - majitel budov DDM, přesto, že není zřizovatelem DDM, se podílíkaždoročně na opravách většího rozsahu, v letošním školním roce došlok rekonstrukci sociálních zařízení na hlavní budově a k opravě komínu.
Od listopadu do prosince 2021 byla provedena důkladná fyzická i účetníinventarizace majetku DDM a nebyly shledány žádné účetní ani fyzické rozdíly anedostatky.

11. EKONOMICKÉ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI

Ekonomické zabezpečení činnosti DDM Vila Tereza za uplynulé období bylo nastabilní úrovni. Financování DDM vychází ze školského zákona, vyhlášky.75/2004Sb.



22

o zájmovém vzdělávání a ze zákona o rozpočtových pravidlech ÚSC. Finančníprostředky jsme získávali z dotace MŠMT- šlo zejména o prostředky na platy. Druhounejdůležitější položkou na příjmové straně rozpočtu byly příjmy z vlastní hlavníčinnosti organizace (úplata za zájmové činnosti, letní tábory, výukové programy,příležitostné akce pro děti, mládež a širokou veřejnost). Další velkou část tvořilprovozní příspěvek zřizovatele Olomouckého kraje a dotace na projekty. Jednímz důležitých prvků hospodaření DDM byla i doplňková činnost organizace.V neposlední řade se na financování podílely prostředky z dotací a příspěvků odnejrůznějších subjektů, obecních, státních. Mezi nejvýznamnější přispěvatele patříMěsto Uničov.
Účetní závěrku předkládá DDM po dohodě se zřizovatelem 4x za kalendářní rok veformě Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát na Krajský úřad Olomouckého kraje –odbor školství, mládeže a tělovýchovy. Roční účetní závěrka za rok 2021 bylazaslána zřizovateli Olomouckému kraji dne 28.1.2022. Vykázaný hospodářskývýsledek činil v hlavní činnosti +1136,15 Kč, v doplňkové činnosti + 10 899 Kč .
Celkový hospodářský výsledek za rok 2021 tak činil 12 035,15 Kč a byl nazákladě usnesení Rady Olomouckého kraje přidělen do rezervního fondu.
Vlastní rozpočtové příjmy organizace DDM Uničov v hlavní činnosti byly stanovenyna rok 2021 ve výši 1 200 000 Kč. Skutečná výše příjmů pak činila 886 266,50 Kč.

12. PROJEKTY, DOTACE
Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov se v uplynulém školním roce opět zapojil doprojektu IKAPOK II a Šablony II.
Poskytovatel dotace,příspěvku Částka Účel dotace, příspěvku
MŠMT 7 102 724,-Kč platy, OON, ONIV,odvodyKÚ Olomouc 361 000,-Kč provozKÚ Olomouc 27 204,-Kč odpisyMěsto Uničov 235 000Kč provoz, kultura, sportCSPSD Praha 19 000,-Kč dopravní výchova,soutěžeŠABLONY II 465 624,24Kč Mzdové prostředky,pomůcky



23

13. VÝSLEDKY INSPEKCÍ A KONTROL
Ve školním roce 2021/2022 nedošlo k žádné kontrole ani inspekci.

14. HODNOCENÍ A ZÁVĚR
V roce 2021/2022 se nám podařilo naplnit cíle vzdělávání, otevřeli jsme širokounabídku zájmových útvarů, které reagovaly na poptávku veřejnosti. Výchovněvzdělávací činností v zájmových útvarech předcházíme sociálně patologickým jevům.Ve druhé polovině školního roku jsme pružně zareagovali na situaci vzniklou válkouna Ukrajině a nabídli jsme spolupráci při zapojování ukrajinských dětí do našíčinnosti. Několik dětí ukrajinského původu se zapojilo do našich zájmových útvarů.Velké oblibě se těšily akce pro širokou veřejnost, které organizujeme několikrát doroka. Úspěch těchto akcí přispívá k lepší propagaci našeho zařízení. Také výukovéprogramy, které pořádáme pro školy a školská zařízení jsou nedílnou součástí našíčinnosti.

Mgr. Dagmar Smitalováředitelka DDM Vila Tereza, Uničov

Přílohy:
Nabídka zájmových útvarů na škol. rok 2021/2022Výkaz zisku a ztráty organizace za rok 2021Rozvaha příspěvkové organizaceOrganizační struktura řízení DDM Vila Tereza, UničovEkonomické zajištění činnosti DDM Vila Tereza, Uničov



24

Nabídka zájmových útvarů na školní rok 2021/2022

pořadové číslo Název činnosti1 Astronomie2 Badminton děti3 Badminton Libina4 Badminton pro dosp. I5 Badminton pro dosp. II6 Badminton pro dosp. III7 Badminton pro dosp. IV.8 Badminton pro dosp. V.9 Dračí doupě10 Dřeváček11 Harry Potter a kouzelnický svět12 Hrátky s hlínou13 Keramika I14 Keramika II - začátečníci15 Keramika III. - ŠD ZŠ U Stadionu16 Keramika Kulíšek17 Keramika Kulíšek pro rodiče18 Keramika pro dosp. Slunečnice19 Keramika pro dosp.I20 Keramika pro dosp.II21 Keramika Šikulové23 Klub Beruška24 Klub Brouček25 Klub Čmeláček26 Klub malého detektiva27 Klub Motýlek28 Klub Včelička29 Klub zábavné logiky a her30 Krasopis - kaligrafie31 Krasopis - kaligrafie II.32 Kreativní tvoření33 Lezci34 Malá pastelka35 Malá pastelka II.36 Malá výtvarnice37 Nerf Dl. Loučka38 Nerf I.39 Nerf II.40 Nerf Libina41 Parkour



25

42 Parkour Libina43 Plastikový modelář44 Pohybovky Lumpíci I. - út45 Pohybovky Lumpíci II. - st46 Pohybovky Troubelice47 RC letecký modelář48 Robotika49 Sebeobrana I.50 Sebeobrana II.51 Sedmikrásky taneční kr. Libina52 Sporťáci53 Stolní tenis54 Střelba55 Taneční kroužek56 Taneční kroužek pro nejmenší57 Teraristika58 Tvořivá dílna59 Záda bez bolesti60 Zálesák Dl. Loučka61 Zálesák Libina62 ZOO kroužek I.63 ZOO kroužek II.64 Zumba65 Žurnalista - redakce



26



27



28



29



30



31



32



33



34

Ekonomické zabezpečení chodu DDM Vila Tereza, Uničov 2018-2021
Finanční zdroje r.2018 r.2019 r.2020 r.2021
Dotace MŠMT 4287,91 4601,26 5385,07 7102,73Dotace KÚ Olomouc 454,39 449,61 439,04 388,20Dotace projekt OPVVV 0,00 204,39 360,11 465,62
Dotace město Uničov 235,00 235,00 186,72 235,00
Vlastní příjmy 1077,41 1207,37 906,82 886,27
Doplňková činnost 95,63 86,56 65,19 67,04
Ostatní příjmy 17,45 22,00 36,00 0,68
Příjmy celkem 6167,79 6806,19 7378,95 9145,54
Výdaje 1400,10 1539,60 1301,72 1370,17(materiál,energie,opravy,služby)doplňková činnost 29,14 30,45 29,23 32,69
Mzdové prostředky 4389,44 4748,60 5690,98 7400,10
doplňková činnost 32,56 32,07 26,22 23,44
Ostatní výdaje 231,80 376,41 274,38 279,90
doplňková činnost 0,00 0,00 0,00 0,00
Odpisy 64,40 64,40 56,04 27,20
doplňková činnost 0,00 0,00 0,00 0,00
Výdaje Celkem 6147,44 6791,53 7378,57 9133,50

Hospodářský výsledek 20,35 14,66 0,38 12,04


		2022-11-29T11:54:25+0100
	Mgr. Dagmar Smitalová




